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NOTAT 

Bilag 1 Oversigt over politisk behandling 

Beslutninger og orienteringer  
 
Borgerrepræsentationen den 30. marts 2017: Frikøbsaftale mellem 
Hovedstadens Almennyttige Boligselskab II og Københavns 
Kommune (2017-010118). 
 
Borgerrepræsentationen godkendte indstilling om aftale om frikøb af 
Henriksgården og Murergården for 63.314.230 kr. 
 
Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag 
(ÆF1) fra udvalgsbehandlingen om, at 1. og 2. at-punkt erstattes af:  
 
”at aftalen med HABII om et samlet frikøb af tilbagekøbsrettighederne i 
de to almene boligafdelinger, Murergården og Henriksgården, for kr. 
279.000.000 godkendes,  
 
at frikøbsbeløbet på 279.000.000 indtægtsføres på Økonomiudvalgets 
bevilling "Salg af rettigheder mv."” 
 
 Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) 
blev forkastet med 43 stemmer imod 5. Ingen medlemmer undlod at 
stemme.  
 
 For stemte: C, I og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.  
 
Imod stemte: A, Ø, B, V, F, og O. 
 
Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning. 
 
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning, som 
Liberal Alliance tilsluttede sig:  
 
”Partierne ønsker ikke at sælge til 210 mio. kr. under markedsprisen.” 
 
 
Borgerrepræsentationen den 22. september 2016: Godkendelse af 
Kvarterplan for Områdefornyelsen Kulbanekvarteret, Valby (2016-
0242593). 
 
Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om Kvarterplan for 
Områdefornyelsen i Kulbanekvarteret. 
 
Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag 
(ÆF1) fra udvalgsbehandlingen: 
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”At administrationsudgifterne sættes ned fra 11 til 4 mio. kr.”. 
 
Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag blev 
forkastet med 41 stemmer 
imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme. 
 
For stemte: C, I, U og V. 
 
Imod stemte: A, B, F, O og Ø. 
 
Selve indstillingen blev herefter godkendt med 43 stemmer imod 11. 
Ingen medlemmer undlod at stemme. 
 
For stemte: A, B, F, O og Ø. 
 
Imod stemte: C, I, U og V. 
 
 
  


